·       Outras Despesas Administrativas            229.285,47 
·       Outros Pagamentos             36.555,23 
·       Credores Diversos – País 51.346,61 

Total 744.480,41 

NOTA 15 – PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

a) Capital Social 

O Capital Social está representado pela participação de 4.699 (quatro mil, 
seiscentos e noventa e nove) associados, atingindo o montante de R$ 
3.923.985,31 (três milhões novecentos e vinte e três mil novecentos e oitenta e 
cinco reais e trinta e um centavos). 

b) Das Reservas 

b.1) Fundo de Estabilidade Financeira – F.E.F. 
Constituído de acordo com o previsto em regulamento próprio, o fundo de 
estabilidade financeira, tem como objetivo suprir eventuais obrigações 
financeiras no caso de perda de receitas. Está contabilizado no subgrupo 
“Outras” do grupo “Reservas Estatutárias”, o valor de R$ 53.918,21 
(cinquenta e três mil, novecentos e dezoito reais e vinte e um centavos). 

b.2) Fundo de Reserva Legal 
Constituído de acordo com o previsto na Lei 5.764/71 e no Estatuto Social. 
Está contabilizado no subgrupo “Reserva Legal” do grupo “Reserva de 
Sobras”, o valor de R$ 515.579,40 (quinhentos e quinze mil quinhentos e 
setenta e nove reais e quarenta centavos). 

c) Do Resultado do Exercício 
Em Reais 

Descrição Valor 
Resultado Depois da Tributação Sobre Lucro 433.209,23 
Resultado com Associados 359.454,76 

Resultado com Não Associados 68.705,98 

Resultado Não Operacional 5.048,49